
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕСЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.12.2025 №15 
 

О внесении изменений в постановление от 31.12.2015 № 23 

 

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Десятовского сельского 

поселения от 31.12.2015 № 23 «Об утверждении обязательного перечня отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) и Правил определения требований к 

закупаемым муниципальными органами Десятовского сельского поселения 

Ишимского муниципального района Тюменской области отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Десятовского сельского поселения от 

19.11.2024 №13 признать утратившим силу. 

3. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ишимская правда», (https://ishimpravda.ru/). 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

сельской библиотеке и разместить на официальном сайте администрации Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. В течение трех дней со дня утверждения настоящего постановления 

разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере 

закупок (www.zakupki.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

           

 

 

 

                                                                                                                       

И.о. главы сельского поселения                                     Н.И. Целиков 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/194
http://internet.garant.ru/document/redirect/21732952/1000
file:///F:/Документы/ПРИКАЗЫ/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2019/закупки/изменения%20в%20постановление%20№22%20от%2031.12.2015.docx%23sub_1000
https://ishimpravda.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


 

 

 

Приложение к постановлению 

администрации Десятовского 

сельского поселения 

от 03.12.2025 №15 

 

 

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
 Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наименов

ание 

Раздел 1 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников 

      Работники, 

постоянная 

работа которых 

осуществляется 

в пути или имеет 

разъездной 

характер и 

связана с 

необходимостью 

работы в 

информационны

х системах 

Группа 1 

(Руководители, 

заместители 

руководителей  

органов местного 

самоуправления) 

Группа 2 <*> (Иные 

должности органов 

местного самоуправления) 

Группа 3 

(Программист, 

администратор, 

органов местного 

самоуправления) 

1 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой не 

более 10 кг такие, как 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры, 

карманные 

Размер диагонали и 

разрешение экрана, 

частота процессора, 

объем оперативной 

памяти, объем 

накопителя, 

039, 

2553, 

383 

дюйм, 

гигабайт, 

рубль 

    

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262011
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/2553
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная техника. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры 

беспроводная связь 

1.1 26.20.11.110 Компьютеры 

портативные массой не 

более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки 

 039, 

2553, 

383 

дюйм, 

гигабайт, 

рубль 

x Ноутбук Размер 

диагонали не менее 

13 дюймов, 

разрешение экрана не 

менее Full HD, 

частота процессора 

базовая не менее 1,5 

Гигагерц, общий 

объем установленной 

оперативной памяти 

не менее 8 Гигабайт, 

объем накопителя не 

менее 240 Гигабайт, 

тип беспроводной 

связи WiFi, цена не 

более 194 

000,00 рублей 

Ноутбук Размер диагонали 

не менее 15 дюймов, 

разрешение экрана не 

менее HD, частота 

процессора базовая не 

менее 1,5 Гигагерц, общий 

объем установленной 

оперативной памяти не 

менее 8 Гигабайт, объем 

накопителя не менее 240 

Гигабайт, тип 

беспроводной связи WiFi, 

цена не более 162 

000,00 рублей 

Ноутбук Размер 

диагонали не менее 

13 дюймов, 

разрешение экрана не 

менее HD, частота 

процессора базовая не 

менее 1,5 Гигагерц, 

общий объем 

установленной 

оперативной памяти 

не менее 8 Гигабайт, 

объем накопителя не 

менее 240 Гигабайт, 

тип беспроводной 

связи WiFi, цена не 

более 170 

000,00 рублей 

1.2 26.20.11.110 Компьютеры 

портативные массой не 

более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

планшетные 

компьютеры 

 039, 

2553, 

383 

дюйм, 

гигабайт, 

рубль 

Планшетный 

компьютер 

Размер экрана не 

менее 7 дюймов, 

количество ядер 

процессора не 

менее 4 штук, 

объем 

оперативной 

памяти не менее 

2 Гигабайт, 

объем 

встроенной 

памяти не менее 

16 Гигабайт, 

Планшетный 

компьютер Размер 

экрана не менее 7 

Дюймов, количество 

ядер процессора не 

менее 4 штук, объем 

оперативной памяти 

не менее 4 Гигабайт, 

объем встроенной 

памяти не менее 32 

Гигабайт, 

беспроводная связь 

WiFi, 4G (LTE), цена 

не более 158 

000,00 рублей 

Планшетный компьютер 

Размер экрана не менее 7 

Дюймов, количество ядер 

процессора не менее 4 

штук, объем оперативной 

памяти не менее 2 

Гигабайт, объем 

встроенной памяти не 

менее 16 Гигабайт, 

беспроводная связь WiFi, 

4G (LTE), цена не более 81 

000,00 рублей 

x 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262011110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/2553
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262011110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/2553
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

беспроводная 

связь WiFi, 4G 

(LTE), защита от 

воздействия 

окружающей 

среды, цена не 

более 146 

600,00 рублей 

      Группа 1 (Руководители, заместители 

руководителей  органов местного 

самоуправления)  

Группа 2 <*> (Иные 

должности органов 

местного самоуправления) 

Группа 3 

(Программист, 

администратор, 

органов местного 

самоуправления) 

Раздел 2 

2 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие 

или не содержащие в 

одном корпусе одно 

или два из следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

моноблоки 

Размер диагонали и 

разрешение экрана, 

частота процессора, 

объем кэш памяти, 

объем оперативной 

памяти, объем 

накопителя, 

предельная цена 

039, 

2553, 

383 

дюйм, 

гигабайт, 

рубль 

Компьютер персональный настольный 

(моноблок) Размер диагонали не менее 24 

дюймов, разрешение экрана не менее 

1920х1080 пикселей, частота процессора 

базовая не менее 2 Гигагерц, объем кэш 

памяти третьего уровня процессора (L3) 

не менее 6 Мегабайт, объем 

установленной оперативной памяти не 

менее 8 Гигабайт, объем накопителя не 

менее 480 Гигабайт, цена не более 202 

000,00 рублей 

Компьютер персональный 

настольный (моноблок) 

Размер диагонали не менее 

23 дюймов, разрешение 

экрана не менее 1920х1080 

пикселей, частота 

процессора базовая не 

менее 2 Гигагерц, объем 

кэш памяти третьего 

уровня процессора (L3) не 

менее 6 Мегабайт, объем 

установленной 

оперативной памяти не 

менее 8 Гигабайт, объем 

накопителя не менее 480 

Гигабайт , цена не более 

188 500,00 рублей 

x 

Раздел 3 

3 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие 

или не содержащие в 

одном корпусе одно 

или два из следующих 

устройств для 

автоматической 

Частота процессора, 

объем оперативной 

памяти, объем 

накопителя, объем 

кэш памяти, 

предельная цена 

039, 

2553, 

383 

гигабайт, 

рубль 

Системный блок частота процессора 

базовая 2 Гигагерц, объем кэш памяти 

третьего уровня процессора (L3) не менее 

6 Мегабайт, объем оперативной 

установленной памяти не менее 8 

Гигабайт, объем накопителя не менее 480 

Гигабайт, цена не более 161 

000,00 рублей 

Системный блок частота 

процессора базовая 2 

Гигагерц, объем кэш 

памяти третьего уровня 

процессора (L3) не менее 6 

Мегабайт, объем 

оперативной 

установленной памяти не 

менее 8 Гигабайт, объем 

Системный блок 

частота процессора 

базовая 2 Гигагерц, 

объем кэш памяти 

третьего уровня 

процессора (L3) не 

менее 9 Мегабайт, 

объем оперативной 

установленной 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262015
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/2553
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262015
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/2553
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

системный блок 

накопителя не менее 480 

Гигабайт, цена не более 

125 600,00 рублей 

памяти не менее 8 

Гигабайт, объем 

накопителя не менее 

480 Гигабайт, цена не 

более 172 

000,00 рублей 

Раздел 4 

4 26.20.17 Мониторы и 

проекторы, 

преимущественно 

используемые в 

системах 

автоматической 

обработки данных. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

монитор 

Размер диагонали и 

разрешение экрана, 

тип матрицы, 

интерфейс 

подключения, 

предельная цена 

039, 

2553, 

383 

дюйм, 

разрешен

ие, рубль 

Монитор, подключаемый к компьютеру 

Размер диагонали не менее 24 дюймов, 

разрешение экрана не менее 1920х1080 

пикселей, тип матрицы: или IPS, или 

MVA, или TN+film, интерфейс 

подключения HDMI, цена не более 49 

600,00 рублей 

Монитор, подключаемый к 

компьютеру Размер 

диагонали не менее 23 

дюймов, разрешение 

экрана не менее 1920х1080 

пикселей, тип матрицы: 

или IPS, или MVA, или 

TN+film, цена не более 38 

400,00 рублей 

Монитор, 

подключаемый к 

компьютеру Размер 

диагонали не менее 

24 дюймов, 

разрешение экрана не 

менее 1920х1080, тип 

матрицы: или IPS, 

или MVA, или 

TN+film, интерфейс 

подключения HDMI, 

DVI, цена не более 54 

400,00 рублей 

Раздел 5 

5 26.20.18 Устройства 

периферийные с двумя 

или более функциями: 

печать данных, 

копирование, 

сканирование, прием и 

передача 

факсимильных 

сообщений 

Формат печати, 

технология печати, 

цветность печати, 

скорость печати, 

предельная цена 

383 рубль     

5.1 26.20.18.000 Устройства 

периферийные с двумя 

или более функциями: 

печать данных, 

копирование, 

сканирование, прием и 

передача 

факсимильных 

сообщений. Пояснения 

по требуемой 

Формат печати, 

технология печати, 

цветность печати, 

скорость печати, 

предельная цена 

383 рубль х Многофункционально

е устройство (МФУ) 

Максимальный 

формат печати: А4, 

наличие устройства 

автоподачи сканера, 

технология печати: 

струйная, 

электрографическая, 

цветность печати: 

Многофункциональное 

устройство (МФУ) 

Максимальный формат 

печати: А4, наличие 

устройства автоподачи 

сканера, технология 

печати: струйная, 

электрографическая, 

цветность печати: черно-

белая, скорость черно-

Многофункционально

е устройство (МФУ 

Максимальный 

формат печати: А4, 

наличие устройства 

автоподачи сканера, 

технология печати: 

струйная, 

электрографическая, 

цветность печати: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262017
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/2553
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262018
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262018000
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

продукции: 

многофункциональное 

устройство с черно-

белым печатающим 

устройством 

черно-белая, скорость 

черно-белой печати, 

стр/мин: не менее 20, 

цена не более 176 

000,00 рублей 

белой печати, стр/мин: не 

менее 20, цена не более 176 

000,00 рублей 

черно-белая, скорость 

черно-белой печати, 

стр/мин: не менее 20, 

цена не более 176 

000,00 рублей 

5.2 26.20.18.000 Устройства 

периферийные с двумя 

или более функциями: 

печать данных, 

копирование, 

сканирование, прием и 

передача 

факсимильных 

сообщений. Пояснения 

по требуемой 

продукции: 

многофункциональное 

устройство с цветным 

печатающим 

устройством 

Формат печати, 

технология печати, 

цветность печати, 

скорость печати, 

предельная цена 

383 рубль Многофункцион

альное 

устройство 

(МФУ) 

Максимальный 

формат печати: 

А4, наличие 

устройства 

автоподачи 

сканера, 

технология 

печати: 

струйная, 

электрографичес

кая, цветность 

печати: цветная, 

скорость 

цветной печати, 

стр/мин: не 

менее 20, цена 

не более 290 

000,00 рублей 

Многофункционально

е устройство (МФУ) 

Максимальный 

формат печати: А4, 

наличие устройства 

автоподачи сканера, 

технология печати: 

струйная, 

электрографическая, 

цветность печати: 

цветная, скорость 

цветной печати, 

стр/мин: не менее 20, 

цена не более 113 

400,00 рублей 

Многофункциональное 

устройство (МФУ) 

Максимальный формат 

печати: А4, наличие 

устройства автоподачи 

сканера, технология 

печати: струйная, 

электрографическая, 

цветность печати: цветная, 

скорость цветной печати, 

стр/мин: не менее 20, цена 

не более 113 400,00 рублей 

Многофункционально

е устройство (МФУ) 

Максимальный 

формат печати: А4, 

наличие устройства 

автоподачи сканера, 

технология печати: 

струйная, 

электрографическая, 

цветность печати: 

цветная, скорость 

цветной печати, 

стр/мин: не менее 20, 

цена не более 113 

400,00 рублей 

5.3 26.20.18.000 Устройства 

периферийные с двумя 

или более функциями: 

печать данных, 

копирование, 

сканирование, прием и 

передача 

факсимильных 

сообщений. Пояснения 

по требуемой 

продукции: 

многофункциональное 

устройство с черно-

белым печатающим 

устройством 

Формат печати, 

технология печати, 

цветность печати, 

скорость печати, 

предельная цена 

383 рубль x х Многофункциональное 

устройство (МФУ) 

Максимальный формат 

печати: А3, наличие 

устройства автоподачи 

сканера, технология 

печати: 

электрографическая, 

цветность печати: черно-

белая, скорость черно-

белой печати, стр/мин: не 

менее 20, цена не более 382 

000,00 рублей 

x 

5.4 26.20.18.000 Устройства Формат печати, 383 рубль x х Многофункциональное x 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262018000
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262018000
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/262018000
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

периферийные с двумя 

или более функциями: 

печать данных, 

копирование, 

сканирование, прием и 

передача 

факсимильных 

сообщений. Пояснения 

по требуемой 

продукции: 

многофункциональное 

устройство с цветным 

печатающим 

устройством 

технология печати, 

цветность печати, 

скорость печати, 

предельная цена 

устройство (МФУ) 

Максимальный формат 

печати: А3, наличие 

устройства автоподачи 

сканера, технология 

печати: 

электрографическая, 

цветность печати: цветная, 

скорость цветной печати, 

стр/мин: не менее 20, цена 

не более 445 000,00 рублей 

Раздел 6 

6 26.30.22 Аппараты телефонные 

для сотовых сетей 

связи и для прочих 

беспроводных сетей 

тип устройства 

(телефон/смартфон), 

поддерживаемые 

стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

(сенсорный/кнопочн

ый), количество 

SIM-карт, наличие 

модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 

течение всего срока 

383 рубль Не более 40 000,00 рублей Не более 12 000,00 рублей х 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/2630011
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

службы, предельная 

цена 

Раздел 7 

7 29.10.22 Средства транспортные 

с двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров более 

1500 см3, новые 

мощность двигателя, 

комплектация, 

предельная цена 

251, 

383 

л.с., 

рубль 

   

7.1 29.10.22.000 Средства транспортные 

с двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров более 

1500 см3, новые 

мощность двигателя, 

комплектация, 

предельная цена 

251, 

383 

л.с., 

рубль 

Не более 249 л.с. включительно, не более 

4 200 000,00 рублей 

Не более 150 л.с. 

включительно, не более 2 

800 000,00 рублей <***> 

Не более 150 л.с. 

включительно, не 

более 2 800 000,00 

рублей <***> 

Раздел 8 

8 29.10.23 Средства транспортные 

с поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания с 

воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 

комплектация 

предельная цена 

251, 

383 

л.с., 

рубль 

   

8.1 29.10.23.000 Средства транспортные 

с поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания с 

воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 

комплектация 

предельная цена 

251, 

383 

л.с., 

рубль 

Не более 249 л.с. включительно, не более 

5 350 000,00 рублей 

Не более 150 л.с. 

включительно, не более 3 

800 000,00 рублей <***> 

Не более 150 л.с. 

включительно, не 

более 3 800 000,00 

рублей <***> 

Раздел 9 

9 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов. 

материал (металл), 

обивочные 

материалы, 

предельная цена 

383 рубль    

9.1 31.01.11.150 Мебель для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом. 

материал, 

обивочный материал 
383 рубль Предельное значение - кожа. 

Возможные значения: мебельный 

(искусственный) мех, искусственная 

замша (микрофибра), ткань, нетканые 

Предельное значение - 

ткань. 

Возможные значения: 

нетканые материалы. 

Предельное значение 

- ткань. 

Возможные значения: 

нетканые материалы. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/291022
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/251
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/29122
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/251
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/291023
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/251
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/29123
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/251
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310111
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310111150
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

стулья мягкие (обитые) 

вращающиеся, с 

регулирующими 

высоту 

приспособлениями, со 

спинкой, снабженной 

роликами или 

полозьями 

материалы. 

Цена не более 43000 рублей 

Цена не более 8000 рублей Цена не более 

8000 рублей 

9.2 31.01.11.150 Мебель для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

офисные стулья 

предельная цена 383 рубль Цена не более 12500 рублей Цена не более 2000 рублей Цена не более 

2000 рублей 

Раздел 10 

10 31.01.12 Мебель деревянная для 

офисов 

материал (вид 

древесины), 

обивочный 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль    

10.1 31.01.12.160 Мебель для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

материал (вид 

древесины), 

обивочный 

материал, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение - древесина 

"ценных" пород (твердолиственных и 

тропических); кожа. 

Возможные значения: древесина хвойных 

и мягколиственных пород: береза, 

лиственница, сосна, ель; мебельный 

(искусственный) мех, искусственная 

замша (микрофибра), ткань, нетканые 

материалы. 

Цена не более 33500,00 рублей 

Предельное значение - 

искусственная кожа 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, 

ель; мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

Цена не более 

8000,00 рублей 

Предельное значение 

- искусственная кожа 

Возможные значения: 

древесина хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель; мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы. 

Цена не более 

8000,00 рублей 

10.2 31.01.12.110 Столы письменные 

деревянные для 

офисов, 

материал, 

предельная цена 
383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева. 

Цена не более 57500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (столешница) 

Предельное значение: 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310111150
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112160
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

административных 

помещений. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

столы письменные 

бестумбовые 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП (столешница) 

в соотв. с  ГОСТ 16371-

2014 Цена не более 

5500,00 рублей 

(столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница) в соотв. 

с  ГОСТ 16371-2014 

Цена не более 

5500,00 рублей 

10.3 31.01.12.110 Столы письменные 

деревянные для 

офисов, 

административных 

помещений. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

столы письменные с 

тумбами 

(однотумбовые, 

двухтумбовые, 

трехтумбовые с 

выносной тумбой) 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева, замки на дверках, доводчики на 

дверках. 

Цена не более 69500,00 рублей с одной 

тумбой 

Предельное значение: 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП 

(столешница), замки, 

доводчики в соотв. с 

ГОСТ 16371-2014 
Цена не более 

10000,00 рублей с одной 

тумбой 

Предельное значение: 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница), замки, 

доводчики в соотв. с 

ГОСТ 16371-2014 
Цена не более 

10000,00 рублей с 

одной тумбой 

10.4 31.01.12.110 Столы письменные 

деревянные для 

офисов, 

административных 

помещений. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

столы-приставки 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева. 

Цена не более 29500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП (столешница) 

в соотв. с ГОСТ 16371-

2014 
Цена не более 

5000,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница) в соотв. 

С  ГОСТ 16371-2014 

Цена не более 

5000,00 рублей 

10.5 31.01.12.110 Столы письменные 

деревянные для 

офисов, 

административных 

помещений. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

столы для компьютера 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева, замки на дверках, доводчики на 

дверках. 

Цена не более 36000,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП 

(столешница), замки, 

доводчики в соотв. с 

ГОСТ 16371-2014 
Цена не более 

6500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(столешница), замки, 

доводчики в соотв. с 

ГОСТ 16371-2014 
Цена не более 

http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0


 

 

6500,00 рублей 

10.6 31.01.12.110 Столы письменные 

деревянные для 

офисов, 

административных 

помещений. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

столы для президиума 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева. 

Цена не более 58000,00 рублей 

x x 

10.7 31.01.12.150 Тумбы офисные 

деревянные 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева, замки на дверках, доводчики на 

дверках. 

Цена не более 36500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (несущие 

части) 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП (несущие 

части), замки, доводчики в 

соотв. с ГОСТ 16371-2014 

Цена не более 

6500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(несущие части) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(несущие части), 

замки, доводчики в 

соотв. с ГОСТ 16371-

2014 
Цена не более 

6500,00 рублей 

10.8 31.01.12.190 Мебель офисная 

деревянная прочая. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

подставки для 

аппаратуры, приборов 

и т.п. 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева. 

Цена не более 22500,00 рублей 

x x 

10.9 31.01.12.130 Шкафы офисные 

деревянные 

материал, наличие 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

383 рубль Предельное значение: материал массив 

дерева, замки на дверках, доводчики на 

дверках. 

Цена не более 47500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (несущие 

части) 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП (несущие 

части), замки, доводчики в 

соотв. с ГОСТ 16371-2014 

Цена не более 

9500,00 рублей 

Предельное значение: 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(несущие части) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(несущие части), 

замки, доводчики в 

соотв. с ГОСТ 16371-

2014 
Цена не более 

9500,00 рублей 

10.1 31.01.12.139 Шкафы деревянные материал, наличие 383 рубль Предельное значение: материал массив Предельное значение: Предельное значение: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112110
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112150
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112190
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/310112130
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70650730/6813
http://internet.garant.ru/document/redirect/179222/383


 

 

0 прочие. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

шкафы высотой более 

80 см 

замков, наличие 

доводчиков, 

предельная цена 

дерева, замки на дверках, доводчики на 

дверках. 

Цена не более 48500,00 рублей 

Шпонированный МДФ 

(фасад), ДСП (несущие 

части) 

Возможные значения: 

Ламинированный МДФ 

(фасад), ДСП (несущие 

части), замки, доводчики в 

соотв. с ГОСТ 16371-2014 

Цена не более 

10000,00 рублей 

Шпонированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(несущие части) 

Возможные значения: 

Ламинированный 

МДФ (фасад), ДСП 

(несущие части), 

замки, доводчики в 

соотв. с ГОСТ 16371-

2014 

Цена не более 

10000,00 рублей 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/5903533/0

